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Vapaaehtoisuus on sydämen asia. Se vaatii 
aikaa, omistautumista ja halua auttaa muita. 
Vapaaehtoistoimintakin tarvitsee johtamista. 
Johtaminen vapaaehtoisten keskuudessa ei ole 
kuitenkaan esimerkiksi vain ohjeiden jakamista 
ja päätöksentekoa. Vapaaehtoisjohtajalta 
edellytetään aikaa sekä kykyä osallistaa, 
innostaa ja ennen kaikkea kuunnella.

Vapaaehtoisjohtajuus on myös ihmisten 
tukemista heidän omassa pyrkimyksessään 
auttaa muita. Kun johtaminen tehdään 
huolellisesti ja vapaaehtoisten motivaatio 
aidosti huomioiden, vapaaehtoiset sitoutuvat 
entistä vahvemmin toimintaan. Tämä 
mahdollistaa avun tarjoamista yhdessä entistä 
paremmin ja hyödyttää avunsaajia entistä 
merkittävämmin.

Punainen Risti tarjoaa hyviä työkaluja 
vapaaehtoisten johtamiseen. Olen itse saanut 
osallistua järjestön johtamisvalmennukseen, 
joka on tarkoitettu sekä vapaaehtoisjohtajille 
että työntekijöille. Tämän lehden sivulla 18 on 
esittely tästä valmennuksesta. Voin suositella 
sitä lämpimästi kaikille avainvapaaehtoisille 
ja esimerkiksi hallituksien jäsenille, jotka 
kaipaavat tukea johtamiseensa ja jotka 
haluavat sitä kehittää. Koulutuksiin on 
osallistunut moninainen joukko osastojen 
avainvapaaehtoisia, joten vertaistuki ja 
verkostoituminen luovat hyvät puitteet oman 
johtajuuden vahvistamiseen. 

Vapaaehtoisia johtavalla henkilöllä on monia 
rooleja ja vastuita. Työtä tehdään usein 
lähes ammatillisesti omaa persoonaa likoon 
laittaen. Niinpä vapaaehtoisjohtajan on tärkeää 
huolehtia myös omasta hyvinvoinnistaan ja 
pitää kiinni rajoistaan. On vaikeaa tukea muita 
vapaaehtoisia, jos on itse liian kuormittunut. 
Koulutukset, joissa on kokemusasiantuntijoita 
ja vertaisjohtajia, auttavat näissäkin 
haasteissa.

Johtaminen on ennen kaikkea hyvää viestintää 
ja vuorovaikutusta: hyvä johtaja osaa 
esimerkiksi perustella omaa johtamistaan 
ja tehdä tavoitteet ymmärrettäviksi muille. 
Viestinnän ja vuorovaikutuksen taitoja voi 

jokainen kehittää. Tähänkin järjestömme 
antaa tukea osastoille järjestämällä viestinnän 
koulutusta. Lehden sisäsivuilla on esitelty 
valtakunnallisia verkkokoulutuksia, jotka 
kannattaa huomioida.

Järjestö on julkaissut turvallisemman tilan 
periaatteet. Niitä kannattaa käyttää johtamisen 
työkaluna. Turvallisemman tilan periaatteilla 
ja toimintatavoilla pyritään luomaan tila, 
jossa kaikki pyrkivät omalla toiminnallaan 
rakentamaan yhdenvertaista, kunnioittavaa 
ja avointa ilmapiiriä ja vuorovaikutusta. 
Olemme yhdessä vastuussa siitä, että kaikilla 
osallistujilla on hyvä ja turvallinen olo kaikessa 
toiminnassamme. Otattehan periaatteet 
käyttöön kaikissa tapahtumissanne ja jos 
epäasiallista käytöstä ilmenee, on kaikilla 
velvollisuus puuttua siihen.

Toukokuun toisella viikolla vietetään Punaisen 
Ristin viikkoa. Viikko on oiva tapa kiittää ja 
muistaa vapaaehtoisia. Arvostamalla jokaisen 
vapaaehtoisen antamaa aikaa, luomme 
yhdessä yhteisön, joka on vahva ja kestävä. 
Jokainen teistä, joka käyttää aikaansa ja 
voimiaan auttaakseen muita, ansaitsee 
kiitoksen ja kunnioituksen.

Kiitos, että olette osa Suomen Punaisen Ristin 
vapaaehtoisverkostoa!

K-P

Kalle-Pekka Mannila 
toiminnanjohtaja 
Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piiri
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Valmius24-tapahtumassa 7.-8.9.2024 
harjoitellaan häiriötilanteiden aikaista toimintaa, 
kuten ensiapua ja muonitusta, hyvällä fiiliksellä.

Tapahtuma on tarkoitettu sekä pidempään 
Punaisen Ristin vapaaehtoistoiminnassa 
mukana olleille että kaikille uusille toiminnasta 
kiinnostuneille. 

Ilmoittautuminen tapahtumaan avataan 
myöhemmin, mutta laitathan tapahtuman 
kalenteriin jo nyt! 
 
Lisätiedot: 
Elina Jalonen   
elina.jalonen@redcross.fi / 040 731 3595 
Tiina Tarkiainen 
tiina.tarkiainen@redcross.fi / 040 672 8084
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Kiitos vapaaehtoisille

Vapaaehtoisuus on yksi Punaisen Ristin 
seitsemästä periaatteesta, siis aivan 
toimintamme ytimessä. Samaan aikaan, kun 
avun tarve Suomessa ja maailmalla lisääntyy 
kiihtyvällä tahdilla, vapaaehtoiset toteuttavat 
perustehtäväämme auttamalla heikoimmassa 
asemassa olevia ja pelastamalla ihmishenkiä. 
Vapaaehtoiset ovat tärkeä osa avun ketjua, 
joka mahdollistaa perustehtävämme 
toteutumisen laadukkaasti ja paikallisiin 
avuntarpeisiin vastaten.

Tänä keväänä onkin aika seisahtua miettimään 
omaa vapaaehtoisuuden tarinaasi. Mikä 
sai sinut liittymään vapaaehtoiseksi? Mitä 
vapaaehtoisuus on sinulle antanut?

Uudistuneella Punaisen Ristin viikolla juhlimme 
vapaaehtoisia, siis juuri sinua. Juhlimme 
tuhansia moninaisia, osaavia ja motivoituneita 
vapaaehtoisia, jotka ovat mukana Punaisen 
Ristin toiminnassa. Juhlimme vapaaehtoisia, 
jotka osallistuvat esimerkiksi ystävätoimintaan, 
hälytysryhmiin, ensiapuryhmiin, toimivat 
auttajina verkossa, ruoka-avussa, 
festareilla, läksykerhoissa, Terveyspisteillä, 
luottamushenkilöinä ja vastuuvapaaehtoisina.

Vapaaehtoisten panos yhteisten arvojemme 
ylläpitämiseksi on korvaamattoman tärkeää. 
Kiitos siitä.

Tänä vuonna Punaisen Ristin viikkoa 
vietetään 6.–12. toukokuuta. Osastojen 
vastuuvapaaehtoisten toiveesta Punaisen Ristin 
viikkoa juhlitaan tänä vuonna ensimmäistä 
kertaa uuden kampanjakonseptin mukaisesti. 
Punaisen Ristin viikolla voitte yhdessä 
kiittää vapaaehtoisia ja jäseniä, esitellä 

omaa toimintaanne ja kutsua mukaan uusia 
toimijoita. Tästä numerosta löydät lisätietoa 
siitä, miten voitte yhdessä juhlistaa Punaisen 
Ristin viikkoa.

Kampanjaviikon avaa maanantaina 
6.5.2024 valtakunnallinen Puolueeton tila 
-webinaari. Lämpimästi tervetuloa mukaan 
kuulemaan, miten puolueettomuuden 
ansiosta pystymme vastaamaan avunsaajien 
paikallisiin ja valtakunnallisiin tarpeisiin, nyt ja 
tulevaisuudessa.

Nähdään Punaisen Ristin viikolla! 

Valtakunnallisten sivujen toimitus: Suomen Punaisen Ristin keskustoimisto/viestintä, Tehtaankatu 1 a, 00140 Helsinki,  
puh. 020 701 2000 Toimittaja: Viivi Kairala, 040 664 3236, viivi.kairala@punainenristi.fi 
Kuvat: Suomen Punaisen Ristin kuva-arkisto. Taitto: Keskustoimisto / Viestinnän palvelut, graafisen suunnittelun harjoittelija  
Tia Kirjava, aineistot@punainenristi.fi  
Piiritiedotteen toimitus: SPR Varsinais-Suomi Taitto: Anna Tenho, anna.tenho@redcross.fi

TYKKÄÄ Facebookissa	
Seuraa toimintaamme Facebookin kautta.
facebook.com/punainenristi

TIEDÄ TAPAHTUMISTA	
Etsi paikkakuntasi tapahtumia verkosta.
rednet.punainenristi.fi

SOITA JA LAHJOITA
0600 12220 (20,28 € / puhelu + pvm)

OTA YHTEYTTÄ
Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

KESKUSTELE Twitterissä
twitter.com/punainenristi

MERKKI SUOJAA SINUA – SUOJAA SINÄ MERKKIÄ!
Punainen risti valkoisella pohjalla on suojamerkki ja asevoimien lääkintähuollon 
tunnus. Se suojelee kriisitilanteissa siviileitä, avustustyöntekijöitä ja haavoittuneita 
sotilaita. Suojamerkin omistavat sodan oikeussääntöihin eli Geneven sopimuksiin 
sitoutuneet valtiot, joista Suomi on yksi. Punaisella Ristillä on oikeus käyttää tunnusta 
toimintansa merkitsemiseen ja valvoa sen käyttöä. Lue lisää humanitaarinenoikeus.fi

KATSELE VIDEOITA 
Youtubessa
youtube.com/suomenpunainenristi

JAA KUVIAMME 
Instagramissa
instagram.com/punainenristi/

TUTUSTU VERKKOKAUPPAAN
punaisenristinkauppa.fi:n järjestönäkymästä tilaat kätevästi kaikki 
osastomateriaalit. Tarvitsetko tunnukset? Laita viesti myynti@punainenristi.fi

Maija Erpestad		
Järjestökehityskoordinaattori

Yksi Näistä –hanke on käynnistynyt Varsinais-
Suomen piirissä

YKSI NÄISTÄ -HANKE

Yksi Näistä on Sosiaali- ja terveysjärjestöjen 
avustuskeskuksen (Stea) hanke, jota Punai-
nen Risti toteuttaa kymmenen piirin alueella. 
Varsinais-Suomen piirissä tavoitteet ovat seu-
raavat: 
 
• Luoda kaikille avoimia kohtaamispaikkoja 
• Edistää sähköisen ystävävälityksen  
käyttöönottoa 
• Kannustaa osastoja mukaan paikallisiin yksi-
näisyysverkostoihin tai luomaan niitä

Avoimet kohtaamispaikat

Hankkeen tarkoituksena on yhdessä osasto-
jen kanssa luoda kaikille avoimia kohtaamis-
paikkoja osastojen omissa tiloissa tai tiloissa, 
jotka ovat yhteiskäytössä muiden järjestöjen 
ja yhdistysten kanssa. 

Kohtaamispaikat ovat avoimia kaikille haluk-
kaille ja niihin voi tulla viettämään aikaa ja 
tapaamaan muita. Kohtaamispaikoissa jär-
jestetään lisäksi paikallisen tarpeen mukaan 
vertaisryhmiä, ajankohtaisia tietoiskuja ja tar-
jotaan vapaaehtoistehtäviä niitä haluaville.

Kohtaamispaikassa vetäjänä toimii koulu-
tettujen vapaaehtoisten tiimi. Tiimien muo-
dostaminen on tärkeää, jotta yksittäisen 
vapaaehtoisen vastuu ei kerry liian suureksi. 
Tiimissä on mahdollisuus jakaa kokemuksia, 
ideoida yhdessä ja saada vertaistukea. Koh-
taavassa toiminnassa voidaan lieventää yksi-

näisyyttä ja vahvistaa ihmisten osallisuutta.  
Valtakunnallisesti on kehitteillä myös verkossa 
toimivia avoimia kohtaamispaikkoja.

Sähköisen ystävävälityksen käyttöönoton 
kehittäminen

Hankkeessa edistetään sähköisen ystävä-
välityksien käyttöönottoa, jotta asiakas- ja 
vapaaehtoistiedot saadaan tietoturvallisesti 
säilytettyä, tilastointi helpottuu ja ystäväpa-
rien löytyminen helpottuu. Useamman osaston 
välitykset voidaan yhdistää yhteen sähköiseen 
välitykseen ja muodostaa mukana olevista 
osastoista ystävävälitystiimi, joka hoitaa ystä-
väparien konkreettisen yhdistämisen ja toimii 
ystävätoiminnan ideoijana sekä vertaistukena.

Yksinäisyysverkosto

Osastoja kannustetaan tekemään yhteistyötä 
alueen muiden toimijoiden kanssa sekä osal-
listumaan mahdollisiin yksinäisyysverkostoi-
hin. Jos verkostoa ei vielä osaston alueella 
ole, niin osaston kannattaa olla aktiivinen sel-
laisen perustamisessa. 

Yksinäisyysteemaa on tärkeää tuoda esille 
osaston sosiaalisessa mediassa sekä paikal-
lismediassa kertomalla esimerkiksi avoimista 
kohtaamispaikoista ja tavoista tulla mukaan 
toimintaan. 

Lisätiedot: 
Tuija Hongisto 
asiantuntija, Yksi Näistä -hanke 
tuija.hongisto@redcross.fi / 040 7313585

Kuva: Joonas B
randt / S
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en Punainen R

isti

KIITOS VAPAAEHTOISILLE
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Piirin vuosikokous 20.4.2024 Raisiossa

PIIRIN VUOSIKOKOUS

Vuosikokousasiat

Piirin vuosikokouksessa
• esitetään kokoukselle piirin hallituksen an-
tama piirin edellisen toimintavuoden toiminta-
kertomus, edellisen tilikauden tilinpäätös sekä 
piirin tilintarkastajien antama tilintarkastusker-
tomus 
• päätetään piirin tilinpäätöksen vahvistamises-
ta ja vastuuvapauden myöntämisestä
• vahvistetaan piirin hallituksen hyväksymät 
piirin työsuunnitelma ja talousarvio kuluvalle 
vuodelle.
• valitaan varapuheenjohtaja ja viisi piirin halli-
tuksen jäsentä erovuoroisten tilalle

Henkilövalinnat vuosikokouksessa 

Vuosikokouksessa 20.4.2024 erovuoroiset  
piirin hallituksen jäsenet: 
Ilse Reinholdt, Ruissalon osasto, vpj
Marjo Aaltonen, Salon osasto
Johannes Alaranta, Perniön osasto
Timo Tolppanen, Maskun osasto
Marja Tuomainen, Uudenkaupungin osasto
Mika Vilpo, Turun osasto

* Sääntöjen mukaan henkilön on mahdollista 
toimia samassa tehtävässä enintään kolme pe-
räkkäistä toimikautta. Kenenkään erovuoroisen 
jäsenen osalta tämä sääntö ei rajoita uudel-
leenvalintaa.

Vuosikokouksessa 22.4.2023 kahden vuoden 
toimikaudeksi (4/2023–4/2025) valitut piirin 
hallituksen jäsenet, jotka eivät ole erovuo-
roisia vuosikokouksessa 20.4.2024: 
Tuula Oksanen, Turun osasto, puheenjohtaja
Sofia Henriksson, Kaarinan osasto
Rauno Hoikkala, Salon osasto
Kaisa Leiwo, Kaarinan osasto
Riitta Liuksa, Naantalin osasto
Petri Raita, Turun osasto
	
Virallinen kokouskutsu, vaalitoimikunnan ehdo-
tus ja muu kokousmateriaali lähetetään osas-
toille huhtikuun alkupuolella.

Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piirin vuosikokous pidetään lauantaina 20.4.2024  
Raisiossa. Kokouspaikka on Hintsan Vintti, os. Hintsantie 3, 21200 Raisio.

Tilaisuus alkaa klo 10, osastojen äänivaltaisten edustajien ilmoittautuminen ja kahvitarjoi-
lu klo 9.30 alkaen. Tilaisuuden alussa jaetaan huomionosoituksia ja kuullaan monikulttuu-
risuuden asiantuntija Heidi Karvosen luento Radikaalin lempeästi rasismia vastaan.  
Luennon ja keskustelun jälkeen on lounas, minkä jälkeen varsinainen vuosikokous alkaa 
noin klo 12.15.

Ilmoittautuminen

Ilmoittaudu kokoukseen viimeistään 11.4.2024 
osoitteessa:  
https://www.lyyti.fi/reg/SPRVSvuosikokous2024

Vuosikokouspäivän aikana tarjotaan lounas, 
jonka hinta on 10 €/hlö ja se laskutetaan osas-
toilta / osallistujilta kokouksen jälkeen.

Lisätiedot:
Sirpa Lehtimäki
järjestöpäällikkö
sirpa.lehtimaki@redcross.fi / 040 542 1421

Kokousta voi seurata Teams-etäyhteydellä 
noin klo 12.15 alkaen

• Teams-linkki lisätään Oma Punaisen Ristin vuo-
sikokous-tapahtumasivulle ennen vuosikokous-
päivää:  
https://oma.punainenristi.fi/event/27377
• Äänivaltaisten vuosikokousedustajien on mah-
dollista käyttää äänioikeuttaan vain paikan-  
päällä vuosikokouksessa.

Kokousmateriaali on jaossa vain sähköisesti

Linkki kokousmateriaaleihin lisätään Oma  
Punaisen Ristin vuosikokous-tapahtumasivulle: 
https://oma.punainenristi.fi/event/27377

Kuva: S
PR
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PIIRIN  HALLITUKSEN PÄÄTÖKSIÄ, YRITYSYHTEISTYÖ

Piirin hallituksen päätöksiä
Piirin hallitus on kokouksessaan 
8.2.2024 päättänyt mm.

- merkitä toiminnanjohtajan katsauksen tie-
doksi – katsauksessa olivat esillä kiinteis-
töasiat, vastaanottokeskustoiminnan kil-
pailutus, pääsihteeri Eero Rämön vierailu 
Varsinais-Suomen piirissä sekä toimihenki-
löiden osallistuminen piirin hallituksen koko-
uksiin
- merkitä toimikuntien katsaukset tiedoksi 
- merkitä SPR Turun vastaanottokeskuksen 
katsauksen tiedoksi 
- merkitä vuoden 2023 tulosennusteen tie-
doksi 
- merkitä piirin sijoitustoiminnan tilanteen 
tiedoksi 
- hyväksyä SPR Varsinais-Suomen piirin si-
joitustoiminnan linjauksen
- nimetä piirin sijoitustoimikunnan: puheen-
johtajana toimii toiminnanjohtaja, jäseninä 
Alpo Rajaniemi ja Jussi Hakala
- hyväksyä osaltaan maakunnallisen valmi-
ussuunnitelman
- päättänyt kutsua SPR Varsinais-Suomen 
piirin vuosikokouksen pidettäväksi lauantai-
na 20.4.2024 klo 10 Raisiossa. Lisäksi piirin 
hallitus päätti, että kokousta on mahdollis-
ta seurata Teams-etäyhteyden kautta, mutta 
äänivaltaiset edustajat voivat käyttää ääni-
oikeuttaan vain tulemalla paikalle kokouk-
seen Raisioon.

- päättänyt vahvistaa osastojen äänimäärät 
piirin kokouksissa vuonna 2024
- hyväksyä piirin uudeksi kannatusjäseneksi 
Turun Ylioppilaskyläsäätiön
- merkitä tiedoksi, että piirin hallituksen jä-
senten tulee tehdä lähipiiri-ilmoitus piirin ti-
lintarkastusta varten
- merkitä tiedoksi ”Poliittista ja siihen verrat-
tavaa toimintaa koskevan linjauksen” ja että 
piirin hallituksen jäsenten tulee allekirjoittaa 
tähän liittyvä ”Luottamushenkilön toiminta-
tapaohje” 
- lopettaa Soppi-kierrätysputiikkitoimintaa 
varten avatun pankkitilin
- päivittää piirin pankkitilien käyttöoikeuksia

Piirin hallitus on kokouksessaan 
26.2.2024 päättänyt 

- tehdä Maahanmuuttovirastolle tarjouksen 
”Vastaanottokeskustoiminta aikuisille ja per-
heille” -vastaanottokeskustoiminnasta

Piirin hallituksen pöytäkirjat löytyvät 
piirin nettisivuilta osoitteesta  
punainenristi.fi/varsinais-suomi

Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piirin ohjelmatyötä tukevat:

Tukijat:

Pääyhteistyö-
kumppanit:

Yhteistyökumppanit:
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Koulujen ylijäämäruokajakoa kolmanneksessa 
Varsinais-Suomen kunnista

RUOKA-APUTOIMINTA VARSINAIS-SUOMESSA

Punaisen Ristin ruoka-aputoiminta Varsinais-
Suomessa kasvoi merkittävästi vuonna 2023. 
Pääasiallisena toimintamuotona ruoka-avussa 
oli koulujen ylijäämäruoan jakaminen.

Koulujen ylijäämäruokajakoa toteutettiin vuon-
na 2023 Auran, Kaarinan, Kalannin, Lemun, 
Maskun, Naantalin, Nousiaisten, Raision, Sau-
vo-Karunan ja Uudenkaupungin osastoissa, yh-
teensä kahdeksan kunnan alueella. Ruokaa 
jaettiin 21 koululla. Maaliskuussa 2024 koulu-
jen ylijäämäruokajakelu käynnistyi myös Turus-
sa neljällä koululla. 

Vuonna 2023 käyntikertoja koulujen ylijäämä-
ruoka-avussa oli yhteensä 41 385. Ruokaa jaet-
tiin arviolta noin 1000 yksittäiselle avunsaajalle. 
Ruokaa jaettiin noin 66 000 annosta, joka tar-
koittaa noin 30 000 kiloa pelastettua ruokaa. 

Ruoka-avun monet muodot

Koulujen ylijäämäruokajaon lisäksi Varsinais-
Suomessa toteutettiin vuonna 2023 myös muu-
ta ruoka-apua. Koulujen ylijäämäruokaa hyö-
dynnettiin Karinaisten, Oripään, Pöytyän ja 
Yläneen alueella, missä ruokaa jaettiin yh-
teistyössä seurakunnan diakoniatyön kans-
sa diakoniatyön asiakkaille. Naantalissa yli-
jäämäruokaa pakattiin myös sullekans ry:n 
ruokakassijonossa jaettavaksi.

Turussa kokeiltiin opiskelijaravintoloiden yli-
jäämäruoan jakamista. Liedossa jaettiin kau-
pan hävikkiä yhteistyössä paikallisseurakunnan 
kanssa. Uudessakaupungissa tarjottiin yhtei-
söllistä aamupalaa viikoittain, johon tarjottavaa 
saatiin kauppojen hävikistä yhteistyössä Uuden-
kaupungin A-Killan kautta. 

Eri puolilla piiriä järjestettiin lisäksi erilaisia ta-
pahtumia ja pop-up-ruokajakoja, yhteisöllisiä 
aterioita sekä muita kertaluonteisia ruoka-apu-
tapahtumia.

Ruoka-avussa oli mukana Varsinais-Suomen pii-
rin alueella noin 250 vapaaehtoista. Lämpimät 
kiitokset kaikille teille, jotka olette olleet muka-
na ruoka-avun vapaaehtoisina!

Teksti: Miika Norro
ruoka-avun projektityöntekijä
miika.norro@redcross.fi / 040 489 5754

Koulujen ylijäämäruokajako  
Varsinais-Suomessa vuonna 2023
• 10 osastoa

• 8 kuntaa

• 21 koulua

• 41 385 käyntikertaa

• 1000 avunsaajaa

• 66 000 jaettua ruoka-annosta

• 30 000 kiloa ruokaa hyötykäyttöön

Naantalin osaston vapaaehtoiset jakamassa pipareita 
ja glögiä sullekans ry:n ruokajakelussa. Kaikkiaan 
Varsinais-Suomen piirin alueella ruoka-aputoiminnas-
sa oli vuonna 2023 mukana noin 250 vapaaehtoista!
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Sauvon osaston vapaaehtoiset jakamassa ylijäämä-
ruokaa Sauvon koulukeskuksessa. 

Minne maailma on menossa

ILMASTONMUUTOS

Punaisen Ristin Kaarinan osasto järjesti 
28.2.2024 Kaarina-talossa tilaisuuden, jos-
sa Punaisen Ristin kansainvälisen vaikut-
tamistyön asiantuntija, Euroopan Komis-
sion ilmastotoimien pääosaston Suomeen 
nimeämä ilmastosopimuslähettiläs Pekka 
Reinikainen luennoi teemalla: Minne maa-
ilma on menossa.

Luento herätti monia ajatuksia: Onko mitään 
tehtävissä? Olemmeko jo tuhonneet maapallon 
tulevaisuuden?

Maapallon tulevaisuus näyttää synkältä. Ennus-
teen mukaan jo vuonna 2070 monet alueet esi-
merkiksi Etelä-Amerikassa, Länsi-Afrikassa ja 
Aasiassa ovat asuinkelvottomia. Tämä vääjää-
mättä aiheuttaa väestön liikehdintää muun mu-
assa Eurooppaan.

Luennossa esiteltiin ns. Klimaburger, jolla ha-
vainnollistettiin sitä, miten tärkeää olisi toimia 
ajoissa ja estää suuremman katastrofin tapah-
tuminen. Olennainen asia on maapallon läm-
pötilan nousu. Sen hallinnalla pystytään hallit-
semaan tulevaisuuden katastrofeja osaltaan.
Kuvainnollista oli lämpötilan nousun vertaami-
nen ihmiskehon lämpötilaan. Jos meidän nor-
maalilämpömme on n. 36 astetta ja lämpö 
nousee 1,5 astetta, tarkoittaa se meillä päät-
tymätöntä matalaa tulehdustilaa. Jos lämpöti-
la nousisi 2,5 astetta, olisimme jo loputtomas-
sa horkassa. Samaa ajatusta voi soveltaa myös 
pohtiessaan, miten lämpötilan nousu vaikuttaa 
maapalloon.

Ajatuksia herätti myös se, että suurin osa teol-
lisuusmaiden aiheuttamista päästöongelmista 
kohdistuu päiväntasaajan alueella asuviin ihmi-
siin, vaikka he itse tuottavat vähiten päästö-
jä. Epäreilua, eikö? Olemmeko valmiita vastaa-
maan aiheuttamistamme ongelmista ja myös 
auttamaan heitä omilla asuinseuduillaan?

Mitä minä voin tehdä? Mitä Punainen Risti te-
kee? Omilla valinnoilla on merkitystä, kuten tu-
pakoinnilla, kulkemismuodoilla, ostosvalinnoilla, 
kierrätyksellä jne. 
 
Punainen Risti on jo vähentänyt esimerkik-
si avustuskuljetuksia pitkien matkojen takaa. 
Tarvittavat avustustarvikkeet pyritään hankki-
maan mahdollisimman läheltä kohdetta. Jätän-
kin meille osastoille pohdittavaksi, miten me 
voisimme olla mukana ilmastonmuutoksen hil-
litsemisessä?

Lopuksi eräs kestävän kehityksen määritelmä, 
joka meidän jokaisen on hyvä muistaa: Elämä 
ja oleminen planeetallamme ikään kuin olisim-
me tulleet jäädäksemme (Dr Julian Caldecott).

Kiitos Kaarinan osastolle luennon järjestämi-
sestä! 
 
Teksti: Ilse Reinholdt
Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piirin  
varapuheenjohtaja

Pekka Reinikainen kiertää paljon luennoimassa  
tärkeästä ilmastonmuutosteemasta.   
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Ennakkoluuloton edelläkävijä -tunnustus  
MLL:n Someron paikallisyhdistys ry:n Naapuri-
toiminnan vapaaehtoisille

ENNAKKOLUULOTON EDELLÄKÄVIJÄ

Suomen Punaisen Ristin piirit myöntävät rasis-
minvastaisella viikolla 18.-24.3.2024 Ennakko-
luuloton edelläkävijä -tunnustuksia. Tunnustus 
annetaan Punaisen Ristin ulkopuoliselle hen-
kilölle, ryhmälle tai yhteisölle, joka on toimi-
nut esimerkillisesti sosiaalisen osallisuuden, 
yhdenvertaisuuden ja saavutettavuuden puo-
lesta riippumatta kielestä, kansallisuudesta tai 
kulttuurista.

Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piiri myönsi 
vuoden 2024 Ennakkoluuloton edelläkävijä  
 -tunnustuksen MLL:n Someron paikallisyh-
distys ry:n Naapuri-toiminnan vapaaehtoisil-
le. Naapuri-toiminta on edistänyt kulttuurien 
välistä vuorovaikutusta kunnassa, jossa moni-
kulttuurisuus on aiemmin ollut melko vieras-
ta. Vapaaehtoiset ovat muun muassa tukeneet 

lasten ja nuorten harrastustoimintaa ja koon-
neet yhteistyöhön paikkakunnan eri toimijoita 
kotoutumista tukevaan toimintaan. 

– Olemme erittäin iloisia ja ylpeitä tästä upe-
asta Ennakkoluuloton edelläkävijä -tunnustuk-
sesta. Kahden vuoden aikana on tapahtunut 
niin paljon kehitystä, hymyjä, ihania kohtaa-
misia ja hetkiä ukrainalaisten sekä eri toi-
mijoiden kanssa. Me vapaaehtoiset olemme 
myös oppineet paljon ja saaneet erilaista mer-
kityksellisyyttä ja perspektiiviä elämäämme. 
Sydäntä lämmittää, että kotoutumista edistä-
vä vapaaehtoistyö on huomioitu, sanoo MLL:n 
Someron paikallisyhdistyksen Naapuri-toimin-
nan vapaaehtoinen Heidi Virtanen.

Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piirin toiminnanjohtaja Kalle-Pekka Mannila luovuttamassa tunnustusta 
Naapuri-toiminnan vapaaehtoisille. Tunnustusta vastaanottamassa Heidi Virtanen (kuvassa Mannilan vieressä)  
yhdessä muiden vapaaehtoisten kanssa. 
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Puutu, älä jätä rasismia kokevaa yksin

YHDENVERTAISUUS

Kuvittele tilanne, jossa sinä todistat 
rasismia. Kyse voi olla kauppakeskuk-
sessa tapahtuvasta huutelusta tai siitä, 
että työpaikkasi rekrytointiprosesseissa 
ei huomioida tasapuolisesti hakijoita, 
joilla ei ole perinteistä suomalaista 
nimeä. Mitä sinä teet?

Rasismi on oletetun ihmisryhmän arvotta-
mista esimerkiksi etnisen alkuperän, ihonvä-
rin, kansalaisuuden, kulttuurin, äidinkielen 
tai uskonnon perusteella muita ihmisryhmiä 
alemmaksi. Usein rasismiin kuuluu se, että 
omaa ryhmää pidetään arvokkaampana kuin 
toisten ryhmiä. Rasismi voi ilmetä yksittäisinä 
tekoina, rakenteellisena rasismina tai äärim-
millään viharikoksina.

Rasistisissa tilanteissa tärkeintä on, että rasis-
miin puututaan ja rasismin kokijaa ei jätetä 
yksin. On oleellista osoittaa, että rasistinen 
käytös ei ole hyväksyttävää ja että kaikki 
läsnäolijat eivät ole samaa mieltä. Usein tar-
vitaan vain yksi ihminen, joka ei katso sivuun 
ja pysäyttää tilanteen. Ihminen, joka menee 
rasismia kokeneen viereen ja osoittaa myötä-
tuntoa.

Puuttuminen voi alkaa itsestä: on inhimillistä 
olettaa asioita, mutta mikäli oletuksiaan ei ole 

valmis kyseenalaistamaan tai punnitsemaan, 
voi niistä muodostua haitallisia. Tiedostetaan 
siis oletuksemme, jotta ne eivät ala ohjata 
ajatteluamme ja tekojamme. Tunnistetaan 
mahdollisia ihmisiä ulossulkevia käytänteitä 
kouluissa, työpaikoilla ja harrastusryhmissä ja 
ollaan valmiita kyseenalaistamaan niitä. Toi-
mitaan yhdessä yhdenvertaisuuden puolesta.

Rasisminvastaista viikkoa vietettiin 18.–
24.3.2024. Kampanjaviikon teemana oli rasis-
miin puuttuminen. Kampanjaviikko rohkaisee 
meitä tunnistamaan rasismin ja toimimaan 
sitä vastaan vuoden jokaisena päivän.

Suomen Punaisen Ristin kyselytutkimuksen 
mukaan valtaosa suomalaisista on todistanut 
rasismia, mutta ei ole puuttunut siihen. Punai-
sen Ristin verkkosivuilta löytyvän Tiedosta ja 
toimi -navigaattorin avulla voit testata miten 
itse toimisit rasistisissa tilanteissa. Tärkeintä 
on toimia ja tehdä se kunnioittaen rasismia 
kokevan omia toiveita siitä, mitä tilanteessa 
tulisi tehdä. Olla se yksi ihminen, joka puuttuu 
tilanteeseen

 
Teksti: 
Pauliina Pensikkala 
maahanmuuttotyön asiantuntija 
pauliina.pensikkala@redcross.fi / 0400 541033 
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Ensiaputaidoilla kasvatetaan uutta auttajien 
sukupolvea

INACTION

Auttaminen vaatii rohkeutta ja rohkeus 
syntyy harjoittelemalla. Punaisen Ristin 
InAction yläkoululaisten ensiapukoulu-
tukset antavat nuorille valmiuden auttaa 
hädän hetkellä niin koulussa kuin muis-
sa arjen ympäristöissä. Punainen Ris-
ti on järjestänyt OP Turun Seudun tuella 
ensiapukoulutuksia Naantalin Suopel-
lon ja muissa varsinaissuomalaisissa ylä-
kouluissa ensimmäisen kerran jo vuonna 
2016.

Punaisen Ristin teettämän selvityksen mukaan 
nuoret kokevat, että heillä ei ole rohkeutta tai 
taitoja toimia äkillisissä ensiapua vaativissa ti-
lanteissa. InAction -yläkoululaisten ensiapu-
koulutuksella halutaan vastata tähän nuorten 
kokemukseen. Koulutuksessa nuoret oppi-
vat ensiaputaitoja, joista on apua yllättävissä 
onnettomuustilanteissa. Naantalin Suopellon 
koulussa InAction-koulutukset on otettu ilol-
la vastaan.

– Kun hätä on suuri, niin taidot toivottavasti 
estävät paniikkiin joutumisen. Jokaisella meil-
lä on auttamisvelvollisuus ja InAction-kurssi 
tuo varmuutta toimia näissä tilanteissa. Kurs-
silla opetetaan myös ennakoimaan tilantei-
ta, jotta vältyttäisiin mahdollisimman monel-
ta turhalta onnettomuudelta, kertoo Suopellon 
koulun opettaja Pia Varala.

Toiminnallinen ja pelillinen InAction-ensiapu-
koulutus on otettu oppilaiden keskuudessa hy-
vin vastaan. Konkreettiset harjoitukset innos-
tavat ja taidot kuten painesiteen laittaminen, 
kylkiasentoon kääntäminen tai elvyttäminen 
opitaan nopeasti.

– Oppilailla on suuri halu suorittaa kurssi. 
Rastitehtävät tempaavat mukaansa ja niistä 
suoriudutaan tosi hyvin. Oppilaat, jotka ovat 
joutuneet olemaan poissa koulusta InAction-
koulutuspäivänä, ovat tulleet kysymään mah-
dollisuutta suorittaa koulutus toisen ryhmän 
mukana, Varala jatkaa. 

Ensiaputaidoista kansalaistaito

Ensiaputaidot ovat tärkeitä arjen taitoja ja nii-
den osaaminen ei ole koskaan turhaa. Elämäs-
sä tulee vastaan yllätyksiä ja ensiaputaidot 
opettavat myös varautumisen taitoa. Ensiapu-

taidot lähtevät siitä, että apua tarvitsevan ohi 
ei kävellä. Punainen Risti haluaa kannustaa 
kaikkia opettelemaan ja harjoittelemaan näi-
tä taitoja. InAction-koulutuksella vahvistetaan 
erityisesti nuorten rohkeutta pysähtyä autta-
maan ja osaamista auttaa tarvittaessa myös 
itseään.

– Ensiaputaidot vahvistavat myös nuorten it-
seluottamusta selvitä elämän tuomista haas-
teista, pohtii opettaja Pia Varala.

Suopellon koulussa ensiapukoulutuksia on jär-
jestetty yhtäjaksoisesti jo viiden vuoden ajan. 
Edes korona-aika ei pysäyttänyt ensiaputaito-
jen opettamista. Silloin Punaisen Ristin koulut-
taja toteutti koulutuksen verkko-opetuksena. 
Ilman ulkopuolista tukea kursseja ei kuiten-
kaan voitaisi ainakaan kaikille Suopellon kou-
lun 8.-luokkalaisille tarjota.

–  Jos InAction-koulutus ei olisi koululle mak-
suton, niin emme olisi voineet ensiapukou-
lutuksia säännöllisesti oppilaille järjestää. 
Olemme todella iloisia ja kiitollisia siitä, että 
koulumme oppilaat ovat saaneet mahdollisuu-
den opetella näitä henkeä pelastavia taitoja 
Punaisen Ristin kouluttamana. Oppilaat ovat 
tulleet myös jälkikäteen kertomaan tilanteista, 
joissa he ovat koulutuksen ansiosta osanneet 
auttaa. He ovat olleet onnellisia siitä, että ti-
lanteissa toimimista on mietitty ja harjoiteltu 
etukäteen, iloitsee Varala.
 
OP Turun Seutu on Punaisen Ristin Varsinais-Suomen 
piirin pitkäaikainen yhteistyökumppani. OP Turun Seu-
tu tukee Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piiriä vah-
vistamaan yläkoululaisten ensiaputaitoja ja auttamis-
valmiutta. Juttu on julkaistu aiemmin OP mediassa. 

InAction-ensiapukoulutukset on otettu kouluissa  
innolla vastaan.  

Kuva: S
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INACTION

Festarikesä lähestyy - toimi näin!

Varmista, että osastosi sivuilla ohjataan teke-
mään päivystystilaukset osoitteessa 		
punainenristi.fi/paivystykset

Suoraan osastolle tulleet tilaukset syötetään 
myös saman sivun kautta. Sivua saa markki-
noida kaikissa yhteyksissä.

Selviämispisteelle voit etsiä lisää toimijoita 
päivystyksen selviämispisteet -ryhmässä 	
Hupsiksessa.

Kiertäviä päihdetyön ja seksuaalitervey-
den vapaaehtoisia löydät Kiertävä terveyden 
edistäminen -ryhmästä Hupsiksessa.

Seksuaalisen häirinnän yhdyshenkilöitä 
löydät Häirintäyhdyshenkilöt -ryhmästä.

Kaikki tapahtumat, joissa on selviämispisteitä, 
kiertäviä terveyden vapaaehtoisia tai seksuaa-
lisen häirinnän yhdyshenkilöitä, kannattaa siis 
jakaa niitä käsitteleviin ryhmiin. Näin toimin-
taa on helpompi järjestää samanaikaisesti ja 
yhdenmukaisesti.

Hyödyllisiä ohjeita ja tietoa löydät osoitteesta 
rednet.punainenristi.fi/Eatilaukset. Sivulta 
löydät esimerkiksi ohjeet naapuritoimintojen 
käyttämiseen, päivystysten riskiarviotyökalun, 
korvaussuositukset, selviämispisteen toteu-
tusohjeen, selkämerkkien käyttöohjeet ja pal-
jon muuta. Ruotsinkieliset ohjeet päivitetään 
sivulle kevään aikana.

Ensiapupäivystystilaukset ohjataan Hupsiksen tilausjärjestelmän kautta 
osastoihin. Näin päivystysten hallinnointi helpottuu Hupsiksessa, ja samalla 
saadaan kätevästi kerättyä tilastotietoja. 

Uudistunut InAction! -ensiapupeli 
yläkoululaisille on julkaistu

Nuorten perustaidot hätäensiavusta sekä 
ennen kaikkea rohkeus auttaa hädän hetkellä 
lisäävät turvallisuutta sekä kouluyhteisössä 
että koko yhteiskunnassa. Siksi haluamme 
olla tukemassa opettajia ja muita kasvattajia 
ensiaputaitojen opettamisessa nuorille. 

InAction! - hyvät tyypit toimii on Seppo-
pelialustalle rakennettu peli tärkeimmistä 
ensiaputaidoista. Se on yläkoululaisille suun-
nattu, kokonaisuudessaan noin kahden oppi-
tunnin mittainen ensiapukurssi.

Pelissä harjoitellaan kuvien, videoiden, tie-
toiskujen ja niihin liittyvien tehtävien avulla 
toimintaa tärkeimmissä ensiaputilanteissa. 
Tiiviissä tehtävissä kuvataan tilanteita, joita 
nuoret usein kohtaavat. Uudistunut peli sisäl-
tää myös toiminnallisia tehtäviä.

Verkkokurssi arvioi useimmat pelin vasta-
ukset ja antaa palautetta automaattisesti. 
Neljässä toiminnallisessa tehtävässä ohjaava 
opettaja arvioi ryhmien suoritukset pelissä 
olevien ohjeiden mukaan. Opettajalta ei edel-
lytetä ensiavun hallitsemista, pelissä on tarkat 
ohjeet ohjaajalle suoritusten arviointiin.

Peli on ladattavissa ilmaiseksi Seppon peli-
kirjastosta ja sitä pelataan oman opettajan/
ohjaajan johdolla. Uudistuneesta pelistä kan-
nattaakin vinkata paikallisille kouluille ja opet-
tajille. 

Lisätietoja pelistä löydät osoitteesta 		
punainenristi.fi/tyomme/opettajille/ina-
ction--ensiapukurssi
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KOULUTUKSIA JA TAPAHTUMIA

 
 

 

Humanitaarisen oikeuden 
peruskurssi 6.-7.4.2024
Sodan oikeussäännöillä eli kansainvälisen 
humanitaarisen oikeuden sopimuksilla pyri-
tään rajoittamaan aseellisten selkkausten 
vaikutuksia. Tiedon levittäminen sodan 
säännöistä on Punaisen Ristin perustehtäviä. 
Tule kuulemaan lisää sodan oikeussään-
nöistä peruskurssille!

Kurssi järjestetään la 6.4. klo 10.00–16.30 
ja su 28.1. klo 10.00–15.30 Punaisen Ristin 
Varsinais-Suomen piirin koulutustilassa (Yli-
opistonkatu 24 A, Turku, 2 krs.) Koulutuk-
seen on mahdolista osalistua myös etänä.

Ilmoittaudu mukaan viimeistään 3.4. osoit-
teessa:  
https://oma.punainenristi.fi/event/26155

Lisätiedot: Pauliina Pensikkala 
pauliina.pensikkala@redcross.fi /  
0400 541033

Ystäväkurssi Turussa 
10.4.2024
Yksinäisyys ei katso ikää tai elämäntilan-
netta, jopa joka kolmas suomalainen kokee 
yksinäisyyttä. Punaisen Ristin ystävätoi-
minta on yksi ratkaisu yksinäisyyden lievit-
tämiseen.

Ystävätoiminnassa voit pitää yhteyttä 
ystävääsi tavaten, puhelimitse, ryhmätoi-
minnassa tai vaikkapa ulkoiluseurana. Voit 
päättää sitoudutko pidemmäksi aikaa tai 
osallistutko toimintaan kertaluonteisesti. 
Tärkeintä ystävätoiminnassa on kyky kuun-
nella ja olla läsnä. 

Kurssi järjestetään SPR Turun osastossa 
osoitteessa Kauppiaskatu 12 A, 2. krs, Turku 
ke 10.4. klo 13.00–15.30. 

Ilmoittaudu kurssille viimeistään 8.4.2024 
osoitteessa: 
https://oma.punainenristi.fi/event/27107

Lisätiedot: Tuija Hongisto 
tuija.hongisto@redcross.fi / 040 731 3585

Kuva: Punainen R
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Varsinais-Suomen keräysjohtajien etäkoulutusilta ma 15.4.2024
Mihin kerätyt varat käytetään? Mikä on 
hätäapukeräys? Miksi tarvitaan keräys-
suunnitelma? 

Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piiri järjes-
tää keräysjohtajien koulutusillan ma 15.4.  
klo 17.30–19.30. Infoilta pidetään Teams-
etäyhteydellä.

Illan aikana käydään läpi Punaisen Ristin 
keräystoimintaa, hätäapukeräyksiä ja Nälkä-
päivää sekä osastojen keräysvalmiuteen liit-
tyviä asioita. Koulutusillassa mietitään myös 
keräysten käytännön toteutusta, keräystur-
vallisuutta ja viestintää.

Ilmoittaudu mukaan viimeistään pe 12.4. 
Oma Punaisen Ristin tapahtumasivulla:  
https://oma.punainenristi.fi/event/27216

Saat Teams-osallistumislinkin koulutusta edeltä-
vänä päivänä. Lämpimästi tervetuloa!

Lisätiedot: 
Sirpa Lehtimäki 
sirpa.lehtimaki@redcross.fi / 040 542 1421

Tule mukaan ideoimaan ja kehittämään oman  
osastosi keräystoimintaa!
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Aluetärskyt / kummitapaamiset ke 10.4.2024

ALUETÄRSKYT

Varsinais-Suomen alueen osastojen Aluetärskyt / kummitapaamiset järjestetään keskiviikkona 
10.4.2024 klo 17.30–19.30 kuudella eri paikkakunnalla. Tervetuloa vaihtamaan kuulumisia ja  
tapaamaan muita vapaaehtoisia ja osastojenne kummeja!

Aluetärskyt järjestetään samanaikaisesti seuraavasti:

Itäinen alue: SPR Sauvo-Karuna, osaston toimitila, Sauvontie 46, Sauvo (Kaarina, Koski, Lieto, 
Marttila, Paimio ja Sauvo-Karuna)

Loimaan alue: SPR Pöytyä, Riihikosken seurakuntatalo, Kauppakuja 2, Riihikoski (Alastaro, 
Aura, Karinainen, Loimaa, Oripää, Pöytyä, Vampula ja Yläne)

Läntinen alue: SPR Mynämäki, osaston toimitila Parkki, Keskuskatu 19, Mynämäki (Karjala, 
Lemu, Masku, Merimasku, Mietoinen, Mynämäki, Naantali, Nousiainen ja Raisio)

Salon alue: SPR Salo, Aputupa, Paasionkatu 6, Salo (Perniö, Pertteli-Kuusjoki, Salo ja Somero)

Turun alue: SPR Turku, Kauppiaskatu 12, Turku (Aurajoki, Hirvensalo, Maaria-Paattinen,  
Ruissalo ja Turku)

Vakka-Suomi: SPR Uusikaupunki, Ystävän Tupa, Alinenkatu 26, Uusikaupunki (Kalanti,  
Kodisjoki, Kustavi, Laitila, Pyhäranta, Taivassalo ja Uusikaupunki)

Aluetärskyillä on kahvitarjoilu. Ilmoittaudu mukaan viimeistään 7.4.2024:  
www.lyyti.in/aluetarskyt_Varsinais-Suomi

Aluetärskyillä mukana kummit:
 
Itäinen alue:  
Tuija Hongisto ja Miika Norro
Loimaan alue:  
Sirpa Lehtimäki ja Pauliina Pensikkala
Läntinen alue:  
Aurora Nisso ja Minna Rautanen
Salon alue:  
Elina Jalonen ja Miska Keskinen
Turun alue:  
Tommi Virtanen
Vakka-Suomi:  
Tiina Tarkiainen ja Anna Tenho

Tämän hetken nuoret ovat aikalailla eri-
laisia kuin 80-luvulla, mutta ehkä olem-
me itse juurtuneet kiinni niihin vanhoihin 
ajattelutapoihin. 

Nyt olisikin hienoa, jos voisimme yhdessä 
miettiä minkälainen toiminta olisi teidän 
alueellanne tarpeen. 

Olisiko teidän osastossanne aika kehittää ja pohtia nuorten toimintaa?

Ota rohkeasti yhteyttä ja sovitaan milloin 
nähdään!

Elina Jalonen
Asiantuntija, lapset ja nuoret 
elina.jalonen@redcross.fi / 040 731 3595 

Kuva: S
irpa Lehtim

äki / S
PR
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Osastojen jäsenhankintakampanja vuodelle 2024

JÄSENHANKINTA

Varsinais-Suomen piirin järjestötoimikunta on 
päättänyt, että piirin alueella kannustetaan 
osastoja uusien jäsenten hankinnassa siten, 
että 

• vuoden 2024 aikana osastoon liittyneistä 
uusista jäsenistä piiri maksaa osastolle á 10 €. 
• jäsenhankintaan liittyvä kannustin makse-
taan osastolle vuoden 2025 alussa, 31.12.2024 
jäsentilanteen perusteella. 
• Osasto päättää itse rahan käytöstä (esimer-
kiksi uusien jäsenten tapahtuma, uuden jäse-
nen huomioiminen tai somemarkkinointi). 

Toivottavasti uusista jäsenistä saatava rahal-
linen kannustin innostaa osastoja esittäyty-
mään erilaisissa tapahtumissa, kertomaan 
toiminnastaan ja kutsumaan mukaan uusia 
jäseniä.

Tuloksellista jäsenhankintavuotta kaikille!

Lisätiedot: Sirpa Lehtimäki 
sirpa.lehtimaki@redcross.fi / 040 542 1421 

Punaisen Ristin aineistopankista  
https://aineistopankki.punainenristi.fi/ löytyy valmii-
ta jäsenhankintasomekuvia kaikkien käyttöön!

Osastot: mahdollisuus tilata huppareita ja t-paitoja

Osastot voivat halutessaan tilata Mastermarkilta 
Punaisen Ristin huppareita omalla osastologolla 
ja periaatteet t-paitoja Punaisen Ristin ympyrä-
logolla. 

Omalla osastologolla painetun hupparin hinta 
määräytyy tilattavan määrän mukaan. Periaat-
teet t-paidan hinta on 19,95 € / kpl.

Tilaus tehdään osastokohtaisesti eli tilaukset 
kootaan osastossa yhteen ja syötetään sitten 
yhtenä kokonaisuutena järjestelmään. 

Lisätiedot:  
Tiina Leppälä 
040 849 9614 / tiina.leppala@mastermark.fi 

https://response.questback.com/mastermarkoy/sprtekstiilitilaukset

Tilaukset tulee tehdä järjestelmään viimeistään 15.5.2024.

 
 

 

Tule yhteisökummiksi tukemaan kotoutujia!  
Valmennus Turussa 27.4.2024

KOULUTUKSIA JA TAPAHTUMIA

Haluatko tukea maahanmuuttaneita löytä-
mään oman paikkansa ja yhteisönsä? Halu-
atko tavata uusia ihmisiä ja toimia osana 
ryhmää?

Yhteisökummina edistät Suomeen muuttanei-
den pääsyä yhteisöihin aktiivisiksi toimijoiksi. 
Voit helpottaa kotoutujia löytämään heitä kiin-
nostavia tekemisen ja tutustumisen paikkoja. 
Järjestämme kaikille toiminnasta kiinnostu-
neille yhteisökummivalmennuksen, jonka jäl-
keen voit tulla mukaan toimintaan. Valmennus 
on maksuton. Tule oivaltamaan yhteisöjen 
merkitys kotoutumisessa!

Valmennus järjestetään la 27.4. klo 9-13 
Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piirin pii-
ritoimistossa osoitteessa Yliopistonkatu 24 A 
2 krs, Turku.  Aamupalaa on tarjolla klo 8.45 
alkaen.

Ilmoittaudu mukaan viimeistään 25.4.2024 
osoitteessa:  
https://oma.punainenristi.fi/event/27901

Lisätiedot: Aurora Nisso 
aurora.nisso@redcross.fi / 040 716 4210

Kuva: Tim
o H

eikkala / S
uom

en Punainen R
isti

Varsinais-Suomen piirissä toimii hälytys-
ryhmä, joka on hälytettävissä vaativien 
tehtävien tai tapahtumien jälkeisissä tilan-
teissa tehtävään osallistuvien vapaaehtois-
ten purkukeskusteluiden vetäjiksi. 

Purkukeskustelu tulee käydä aina sellaisen 
tapahtuman jälkeen, joka voi aiheuttaa 
henkilölle psyykkistä stressiä ja vaikeuttaa 
hänen paluutaan normaaliin päiväjärjes-
tykseen. 

Purkukeskustelun tarkoituksena on nopea 
traumaattisten reaktioiden lieventäminen, 
kokemusten normalisointi, sosiaalisen ver-
koston vahvistaminen ja eristäytymisen 
ehkäiseminen. Näin voidaan palata arkiru-
tiineihin mahdollisimman pian ja vaivatto-
masti.

Oletko kiinnostunut purkajien hälytys-
ryhmään liittymisestä? 

Tervetuloa purkajakoulutukseen  
la 18.5. klo 9–16. 

Vapaaehtoistoiminnassa järjestettävä purkajakoulutus la 18.5.2024  
Koulutus järjestetään Varsinais-Suo-
men piirissä, osoitteessa Yliopiston-
katu 24 A, 2. krs, Turku.

Koulutus sisältää sekä teoriaa että har-
joituksia. Koulutettavilta edellytetään 
henkisen tuen peruskurssin suoritta-
mista. Koulutus on hyvää ylläpito- ja täy-
dennyskoulutusta myös jo aikaisemmin 
peruskoulutukseen osallistuneille.

Purkajakoulutus on Punaisen Ristin jäse-
nille maksuton. Muille koulutus maksaa 
30 €.  

Ilmoittaudu mukaan viimeistään 
13.5.2024 osoitteessa:  
https://www.lyyti.in/purkajakoulutus-
toukokuu2024 

Lisätiedot: 
Tommi Virtanen ja Tuija Hongisto 
tommi.virtanen@redcross.fi / 0400 127152  
tuija.hongisto@redcross.fi / 040 7313585
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KOULUTUKSET 

Koulutusta verkkoauttamiseen

Opi paremmaksi viestijäksi - kevään 2024 viestinnän 
vapaaehtoiskoulutukset 

Kaikille verkkoauttajille ja aiheesta kiinnostu-
neille suunnattu verkkoauttamisen koulutus on 
nyt auki kaikille aiheesta kiinnostuneille vapaa-
ehtoisille. Verkossa kohtaaminen -itseopiskelu-
materiaali antaa sinulle tarvittavia valmiuksia 
verkkovapaaehtoistyöhön. 

Verkossa kohtaamiselle on ominaista toiminnan 
anonyymiys, rajalliset tiedot avuntarvitsijasta 
sekä tekstimuotoisuus. Verkkokurssilta saat 
vinkkejä ja keinoja siihen, miten kohdata apua 
tarvitseva verkossa osaavasti ja myötätuntoi-
sesti.

Koulutuksessa saat myös lisätietoja Punaisen 
Ristin verkkoauttamisen tavoista sekä ohjeet 
niihin osallistumiseen.

Järjestämme keväällä 2024 jälleen osastoille 
suunnattuja valtakunnallisia viestinnän verkko-
koulutuksia. Koulutukset ovat avoimia kaikille 
viestinnästä kiinnostuneille vapaaehtoisille. 

Osastoviestinnän perusteet 3.4. klo 17–19 	
Ota haltuun osaston viestinnän perusasiat! 
Koulutus tarjoaa perustiedot viestinnän eri 	
osa-alueista osastojen näkökulmasta. 

Viestintä auttamistaitona 23.4. klo 17–19 	
Tule kuulemaan, miten auttamistilanteesta 
kannattaa viestiä! Koulutuksessa käydään läpi 
niin keskustoimiston viestintää auttamisti-
lanteissa, kuin esimerkkitapauksia toimivasta 
viestinnästä osastotasolla. 

Itseopiskelumateriaali on suomenkielinen. 
Materiaalit käännetään ruotsiksi kevään mit-
taan, kun koulutuksen pilotointi on valmis.

Verkossa kohtaaminen -itseopiskelumateri-
aalin löydät ItsLearning-oppimisalustalta. Lue 
lisää ja ilmoittaudu mukaan verkkoperehdy-
tykseen osoitteessa oma.punainenristi.fi/
event/12284	

Lisätietoa koulutuksesta:				  
Anja Saksola, verkkoauttamisen asiantuntija	
anja.saksola@punainenristi.fi / 040 702 9706

Grunder i avdelningskommunikation 13.5. 
klo 17–19 (på svenska) 			 
Utbildningen i grunderna i avdelningskommuni-
kation ger grundläggande information om olika 
delområden i kommunikation ur avdelningar-
nas synvinkel.   

Somen käyttö osastoissa 15.5. klo 17–19 	
Koulutus tarjoaa perustiedot Facebookista ja 
Instagramista. Saat myös käytännön opastusta 
ja ideoita siihen, kuinka somea voi parhaiten 
osaston viestintätarpeisiin. 

Ilmoittaudu kaikkiin koulutuksiin Oma 	
Punaisessa Ristissä. 

Kuva: Leena Koskela / S
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KOULUTUKSET

Johtamisvalmennus vapaaehtoisjohtajille ja 
työntekijöille – tervetuloa mukaan!

Suomen Punaisen Ristin rooli valmiusjär-
jestönä, sen perusperiaatteet, rakenteet ja 
yhteinen toimintalinjaus tuovat johtamiseen 
erityispiirteitä. Vuonna 2021 pilotoitiin järjes-
tön oma johtamisvalmennus, joka on järjes-
tetty nyt kolme kertaa. Hakuaika seuraavaan 
valmennukseen lähestyy, ja sinullakin on 
mahdollisuus osallistua!

Johtamistaitoja vapaaehtoistoiminnan 
tueksi

Johtamisvalmennukseen toivotaan moninaisia 
osallistujia. Valmennukseen on osallistunut 
niin työntekijöitä kuin esimerkiksi osaston 
puheenjohtajia ja avainvapaaehtoisia, jotka 
ovat kiinnostuneet kehittämään omaa johta-
juuttaan ja järjestön toimintaa.

Valmennuksen myötä osallistujat ovat saaneet 
uutta ymmärrystä, taitoja ja uskoa kykyihinsä 

vapaaehtoisjohtajina. Palautteissa vapaaeh-
toiset ovat korostaneet myös muun muassa 
valmennuksen turvallista ilmapiiriä ja yhteis-
työtä. 	

Valmennuksessa opit johtamistaitoja kuun-
telemalla ja tekemällä. Kuuntelemisen taito 
onkin yksi johtamisen oleellinen, mutta usein 
aliarvostettu kyky. Valmennuksessa pääset 
myös harjoittelemaan operaatioiden johta-
mista konkreettisten esimerkkien kautta.

Tällä toimintalinjauskaudella valmennus jär-
jestetään joka syksy. Hakuaika syksyn 2024 
valmennukseen on toukokuussa. Mukaan 
valitaan 25 osallistujaa, joista toivottavasti 
ainakin puolet ovat vapaaehtoisia. Lisää tietoa 
ja hakulinkki tulee kevään aikana RedNetiin ja 
OMA:aan.  

Tule mukaan johtamisvalmennukseen, joka antaa sinulle ainutlaa-
tuisen mahdollisuuden hahmottaa järjestön toimintaa ja johtamis-
ta kokonaisuutena, yhtenä Punaisena Ristinä. Valmennuksen avul-
la voit myös kehittää uusia ajatuksia sekä uskoa omiin kykyihisi ja 
kehittymiseesi. Lisäksi valmennus on oiva keino vaikuttaa järjes-
tön tulevaisuuteen ja löytää uusia verkostoja.

Kuva: B
enjam
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KOULUTUKSET

Varainhankinnan valtakunnalliset koulutukset 
2024
Tule vahvistamaan oman osastonne 
varainhankintaa, hankkimaan perus-
tiedot keräysjohtajana toimimiseen tai 
jakamaan kokemuksesi ja oppimaan 
uutta Nälkäpäivän järjestämisestä.

Ilmoittautumislinkit ja koulutusten 		
tarkemmat sisältökuvaukset löydät sekä 
Omasta että RedNetin Nälkäpäivä-sivulta: 
https://rednet.punainenristi.fi/koulutukset

Kuva: Joonas B
randt / S

uom
en Punainen R

isti

Huhtikuu

Keräysjohtajan peruskoulutus ma 
8.4. klo 14.–15.30 ja klo 17–18.30, 
ruotsiksi ma 15.4. klo 17–18.30

Osastojen oman varainhankinnan 
koulutus ma 22.4. klo 14.–15.30 ja 
klo 17–18.30, ruotsiksi ma 29.5. klo 
17–18.30

Lokakuu

Tilannekatsaus ja pikapalaute to 3.10. 
klo 17–18.30, ruotsiksi ma 7.10. klo 
17–18.30

Toukokuu

Nälkäpäivän suunnittelu ma 13.5. klo 
14–15.30 ja klo 16.30–18.00, 	
ruotsiksi ma 20.5. klo 16.30.–18.00

Lisää kerääjiä, nuoria ja näkyvyyttä 
Nälkäpäivään ke 22.5. klo 14–15.30 ja 
klo 17.00–18.30, ruotsiksi ke 29.5. klo 
17.00–18.30

Elokuu

Nälkäpäivän 2024 toteutus to 15.8. 
klo 14–15.30 ja klo 17–18.30, 	
ruotsiksi to 22.8. klo 17–18.30

Varainhankinnan valtakunnallisten etäkoulutusten aikataulu

PUNAISEN RISTIN VIIKKO 6.–12.5.

Punaisen Ristin viikon avaa 
valtakunnallinen webinaari 6.5.

Kuva: S
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Viikkoa juhlitaan tänä vuonna ensimmäistä 
kertaa uuden kampanjakonseptin mukaisesti 
vapaaehtoisuutta juhlien. Juhlaviikon tär-
keimmät tavoitteet ovat vapaaehtoisten kiit-
täminen, oman toiminnan esittely ja uusien 
toimijoiden mukaan kutsuminen. Kampanjan 
uudet painopisteet on löydetty yhteisen poh-
dinnan tuloksena.

Punaisen Ristin viikolla voitte järjestää osas-
tossa virkistyspäivän tai kiitosjuhlan ja kiit-
tää yhdessä jäseniä ja vapaaehtoisia. Voitte 
myös esitellä omaa toimintaanne päivitettyjen 
materiaalien avulla vaikkapa järjestämällä 
Nallesairaalan tai Auttajakurssin tai jakamalla 
päivitettyä jäsenflaijeria tapahtumissanne 
myös juhlaviikon jälkeen.

Omia tapahtumia Punaisen Ristin viikolle 

Punaisen Ristin viikon kampanjan RedNet-
sivulle kootaan maaliskuun aikana innostavat 
toteutusmallit, joiden avulla voitte järjestää 
tapahtumia ja saada näkyvyyttä omalla paik-
kakunnalla. Sivulle kootaan myös lisätietoa 
uusista roll-upeista ja jäsenflaijereista, joiden 
avulla voitte esitellä omaa toimintaanne. 

Aineistopankista löydätte esimerkiksi someja-
kokuvia, joiden avulla voitte mainostaa tapah-
tumianne. 

Verkkokaupasta voitte tilata ilmaiseksi 	
Bumerang-avaimenperiä, joita voitte jakaa 
kampanjan tapahtumissa.

Lisätietoja ja materiaaleja löydätte kampanja-
sivulta: rednet.punainenristi.fi/viikko

Toivottavasti juhlitte Punaisen Ristin viikkoa 
osastoissa ja toimintaryhmissä yhdessä ja 
Punaisen Ristin yhteisöä vahvistaen. Muista-
kaa luoda paikalliset tapahtumat Oma Punai-
seen Ristiin, niin uudetkin toimijat löytävät 
mukaan. Pidetään yhdessä huoli siitä, että 
uudet jäsenet ja vapaaehtoiset löytävät perille 
asti toimintaamme.

Webinaari vapaaehtoisille 6.5.2024

Juhlitaan yhdessä vapaaehtoisuutta! Maa-
nantaina 6.5.2024 klo 17–18 kokoonnumme 
yhteen seuraamaan valtakunnallista Puoluee-
ton tila -webinaaria. Tapahtumaa voi seurata 
striimin välityksellä tai tallenteena.

Lämpimästi tervetuloa mukaan kuuntelemaan, 
miten puolueettomuuden ansiosta pystymme 
vastaamaan avunsaajien paikallisiin ja valta-
kunnallisiin tarpeisiin, nyt ja tulevaisuudessa. 
Tapahtumassa on puhumassa laaja kaarti 
Punaisen Ristin toimijoita, mukaan lukien 
pääsihteeri Eero Rämö ja järjestön puheen-
johtaja Elli Aaltonen. Tilaisuudessa esiintyy 
myös artistivieras Ilta!

 

Punaisen Ristin viikkoa vietetään tänä 
vuonna 6.–12. toukokuuta. 

Maanantaina 6.5. järjestetään valta-
kunnallinen Puolueeton tila -webinaari. 
Sen yhteyteen voitte osastossa 	
järjestää vaikkapa oman kiitosjuhlan. 

Kiitosjuhlassa voitte yhdessä osallistua 
webinaariin ja nauttia yhteisestä het-
kestä esimerkiksi pienen purtavan ää-
rellä.
 

Antoisaa Punaisen Ristin viikkoa!
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Sauvo-Karunan osasto nostaa katseensa 
ylhäälle!

KUULUMISIA OSASTOISTA

Oli kuuma kesäpäivä. Etsimme osana 
Vapaaehtoista pelastuspalvelua (Vapepa) 
ikäihmistä todella korkeassa heinikossa, 
jossa ei nähnyt juuri mitään. Heinikossa 
oli kauriiden jälkiä. Se esti meitä var-
masti päättelemästä, ettei kukaan ollut 
kulkenut siellä. Kävelimme järjestel-
mällisesti alueen läpi. Poistuessamme 
kohteesta totesimme, että olisipa ollut 
edes jokin leludrone käytettävissä, jotta 
olisimme nähneet maastoa ilmasta käsin. 
Silloin ja siinä hetkessä tuli istutettua 
Sauvon dronehankkeen siemen.

Aloimme etsiä tietoa droneista eli kauko-
ohjattavista kuvauskoptereista. Hyvin pian 
ymmärsimme, että jollain tavoin saavutetta-
valla summalla voimme saada laitteen, joka 
on sopiva etsintä- ja pelastustoimintaan. 
Lähimmäisen auttaminen nähdään Sauvossa 
niin tärkeänä, että uuden vapaaehtoistoimin-
nan aloittaminen on helpohkoa. Dronen alku-
rahoituksen antoi Osuuspankki. Osuuspankin 
lisäksi olemme saaneet tukea toiminnan kehit-
tämiseen Sauvon Lions Clubilta ja Varhalta. 
Toiminnan kehittäminen vaatii kuitenkin koko 
ajan lisärahoituksen miettimistä.  

Ryhmä kouluttautuu yhdessä

Koulutetun ryhmän koko on kymmenen hen-
kilöä. Ryhmän koko mahdollistaa sen, että 
olemme todennäköisesti aina valmiina aut-
tamaan. Etsintätilanteessa lentotoimintaan 
tarvitaan kolme henkilöä: yksi kauko-ohjaa 
dronea, toinen henkilö etsii katsomalla sen 
lähettämää kuvaa omalta näytöltään ja kol-
mas henkilö lentoavustaa muun muassa hoi-
tamalla radioliikenteen ryhmän ulkopuolelle ja 
tarkkailemalla lentotapahtumaa.

Ryhmän jäsenet tulivat omasta osastos-
tamme, Sauvon VPK:sta sekä uusista toimin-
nasta kiinnostuneista. Ennakko-osaamista 
tai -tietoa ei tarvinnut olla. Kaikki ryhmäläi-
set käyvät saman ”koulutusputken” läpi ja 
yhdessä varmistamme, että kaikilla on tasa-
puolisesti uusin tieto. Vapepan toiminnassa 
Lentopelastusseura vastaa ilmailutoiminnasta. 
Haemme jäsenyyttä kevään aikana ja tämän 
jälkeen pääsemme myös heidän koulutuk-
siinsa. 

Dronella tuetaan etsintää 

Drone-etsinnässä on huomioitava monia seik-
koja, esimerkiksi säätilalla on vaikutusta. Kova 
tuuli ja sade haittaavat eniten, kun taas pime-
ällä ja kylmällä drone toimii erinomaisesti.

Droneen ohjelmoidaan ”ohje”, jota laite ajaa 
itsenäisesti pyydetyin arvoin. Näitä arvoja 
ohjaaja antaa tarkoitukseen sopivimmalla 
kriteereillä, joita ovat muun muassa vauhti, 
korkeus, kuvauskeilan päällekkäisyys, pei-
lauskulma maahan nähden ja lämpökameran 
lämpöalue. Droneen voidaan ohjelmoida myös 
erilaisia etsintäalueita, kuten tien tutkiminen 
tai järven kiertäminen. 

Dronellamme voi myös kuuluttaa siinä olevan 
megafonin avulla. Kuulutus voisi olla esimer-
kiksi seuraava: ”Odottakaa rouva rauhassa. 
Teidät on nyt löydetty, ja apu tulee pian”.

Myös poliisit käyttävät dronea etsinnän työ-
kaluna. Voimme omalla toiminnallamme olla 
tukemassa viranomaisten työtä osana Vape-
paa.

Teksti: Teemu Lehtikankare 
SPR Sauvo-Karunan osasto

Drone nousemassa alustaltaan. Lisävarusteena  
lennolla kaiutin.

Lämpökamerakuvaa kauko-ohjaajan näkymänä.

Kuvat: S
PR
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Virkistyskerhossa juhlittiin 100-vuotiasta Mirjamia 

KUULUMISIA OSASTOISTA

Punaisen Ristin Turun osaston ystävätoi-
minta järjestää virkistyskerhon kokoontu-
misia parillisten viikkojen maanantaisin. 
Kerho on tarkoitettu ikäihmisten virkistyk-
seksi sekä yksinäisyyden ehkäisemiseen ja 
lieventämiseen. Kerhossa on aina jotakin 
ohjelmaa kahvittelun ja jutustelun lomassa 
kuten asiantuntijaluentoja, tuolijumppaa, 
yhteislaulua tai muistoja menneiltä ajoilta. 
Kerran tai kahdesti vuodessa teemme pie-
nen retken lähialueelle. Olemme tutustu-
neet esimerkiksi Turun Tuomiokirkkoon ja 
Ruissalon kasvitieteelliseen puutarhaan. 
 
Tammikuussa saimme viettää syntymäpäiväjuh-
laa, sillä kerholaisemme Mirjam Salonen täytti 
100 vuotta. Nämä komeat vuodet tulivat hänellä 
täyteen 15.1.2024. Mirjam on käynyt virkistys-
kerhossa vuodesta 2018 alkaen. Hän lopetti 
tanhuamisen edellisenä vuonna ja huomasi, 
että Punaisen Ristin järjestämään virkistysker-
hoon oli helppoa tulla lyhyen matkan vuoksi. 
Punaisen Ristin puolueettomuus ja auttamistoi-
minta olivat myös tärkeitä syitä tulla kerhoon. 
Juhlistimme syntymäpäivää kakkukahvilla ja 
onnittelimme häntä kukilla. Samalla kuulimme 
Mirjamin elämäntarinan. 

Pöytyältä maailmalle

Mirjam syntyi Pöytyällä, josta perhe muutti Lie-
toon. Alakouluun oli matkaa seitsemän kilomet-
riä ja matka kuljettiin talvisin suksilla. Mirjam 
toimi lottana vuosina 1941–42 Liedossa. Lotat 
tekivät paketteja rintamalle, neuloivat sukkia 
ja kypäränsuojuksia ja valmistivat sidetarpeita. 
Lisäksi hän oli muonittamassa jatkosotaan läh-
teviä miehiä. Tanssikiellon aikana Mirjam kävi 
ystäviensä kanssa salatansseissa.

Talouskoulun käytyään hän työskenteli monissa 
asemaravintoloissa. 1950-luvun alussa Mirjam 
muutti Göteborgiin Ruotsiin tekemään kylmä-
kön apulaisen töitä ja opiskeli samalla ruotsin 
kieltä. Göteborgissa asuessaan hänelle tarjoutui 

mahdollisuus hakeutua Saga-matkustajalaivalle 
töihin. Laiva reissasi Tukholmasta Lontooseen 
kahdesti viikossa. Mirjam oli Lontoossa juuri 
samaan aikaan, kun prinsessa Elisabeth kruu-
nattiin kuningattareksi 2.6.1953. Kruunajaisten 
katsominen Buckinhamin palatsin edustalla on 
jäänyt mieleen erityisenä kokemuksena.

Saga-laivan jälkeen hän pääsi kuukauden pitui-
selle työkomennukselle ristelijälaiva Patricialle, 
joka risteili Välimerelle. Sillä matkalla hän koki 
hirmumyrskyn vaikeudet Biskajan lahdella. 
”Merimiehenä” olo jatkui vielä työssä Norjan 
vuonoalueella. Mirjam toteaa: ”Kaikki työ on 
arvokasta”, muistellessaan esimerkiksi sillin 
perkaamista, hänen inhokkiaan. Hän kertoi tart-
tuneensa uusiin haasteisiin rohkeasti elämänsä 
varrella.

Hengenpelastaja

Mirjam toimi 20 vuotta ravintola-alalla emän-
tänä ja hovimestarina Turussa. Kerran, kun 
hän palasi töistä noin kello yksi yöllä, hän kuuli 
avunhuutoja: ”Apua, auttakaa!” kävellessään 
Tuomiokirkkosillan yli. Ohikulkijoita kyllä oli, 
mutta kukaan ei mennyt auttamaan. Mirjam 
kääntyi katsomaan tilannetta ja näki miehen 
Aurajoessa. Mirjam sai vedettyä hänet ylös. On 
hämmästyttävää, mistä hän sai voimaa vetää 
miehen ylös joesta.

Eläkkeellä on aikaa harrastuksille

Eläkkeelle jäätyään Mirjam aloitti tanhuamisen. 
Hän teki tanhuamisen ohella neljä kansallispu-
kua ja nypläsi yli 100 metriä pitsiä. Tanhuryhmä 
kävi esiintymässä kotimaan lisäksi Petroskoissa, 
Bratislavassa, Krakovassa ja Tukholmassa. 
Aikaa on jäänyt myös muun muassa posliinin-
maalaukselle. Hän toteaakin, ettei eläkeikä ole 
tullut pitkäksi. ”Olen tykännyt käydä virkistys-
kerhossa, koska täällä on erilaista ohjelmaa ja 
näkee muita ihmisiä,” toteaa Mirjam lopuksi.

Teksti: Tuula Paakkola 
SPR Turun osasto
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Raision osaston ensiapuryhmäillassa oli teemana varautuminen 

KUULUMISIA OSASTOISTA KUULUMISIA OSASTOISTA

Punaisen Ristin Raision osaston ensiapuryhmän ryhmäillan aiheena oli 72 tuntia -koulutus. 72 tuntia on vi-
ranomaisten ja järjestöjen laatima varautumissuositus kotitalouksille. Illassa koulutti ryhmänjohtaja  
Taina Hyppänen (kuvassa edessä vasemmalla), joka oli tuonut mukanaan koulutukseen myös esimerk-
kejä kotona tarvittavista varautumistarvikkeista. 
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Saanko auttaa -kampanja laajeni Laitilaan
Punaisen Ristin Laitilan osasto toteutti 
yhdessä Kappelimäen koulun, koulun 
vanhempainyhdistyksen ja Laitilan sivis-
tystoimen kanssa helmikuussa Saanko 
Auttaa -kampanjan. Kampanjan tarkoi-
tuksena oli innostaa ja rohkaista koulu-
laisia lisäämään pieniä auttamistekoja 
arkeen ja tuoda näin iloa kanssaihmisille.

Kampanjaan sisältyi myös Punaisen Ris-
tin Kaveritaitoja-ohjelman tunne- ja vuo-
rovaikutusoppitunnit kaikille Kappelimäen 
koululaisille. Varsinaiseen kampanjaan 
osallistuivat koulun 4.–6.-luokkalaiset.

Viime syksynä Maskusta alkunsa saanut 
Punaisen Ristin Saanko auttaa -kampan-
ja sai Laitilassa hyvän vastaanoton ja 
tarkoituksena on viedä kampanja tulevai-
suudessa myös Laitilan muihin kouluihin.

Kuvassa kampanjan aloitustilaisuudessa 
Laitilan osaston Jaana Nyholm ja Laiti-
lan kaupunginjohtaja Lauri Kattelus. 
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Ystävänpäivänä iloittiin yhdessäolosta! 

Punaisen Ristin Naantalin osasto järjesti ystävänpäi-
vänä korttiaskartelua. Tapahtumassa pelattiin myös 
innostavaa hoksauspeliä ja kahviteltiin yhdessä.  
Kuvat yllä.

Uudenkaupungin osaston ystävänpäivätapahtumassa 
Ystävän Tuvalla pelattiin bingoa innostuneessa tun-
nelmassa. Bingon peluu keräsi paljon väkeä paikalle. 
Samalla vaihdettiin kuulumisia kahvikupin äärellä. 
Kuva keskellä.

Turun ylioppilaskylässä järjestettiin kaikille avoin ys-
tävänpäivätapahtuma. Tapahtumassa vallitsi iloinen 
ja välitön tunnelma. Ohjelmassa oli muun muassa 
ystäväbingoa, joka mahdollisti uusiin ihmisiin tutus-
tumisen. Dj Nikotoi innosti kävijät tanssimaan.  
Kuvat alla. 

Kuvat: S
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NÄLKÄPÄIVÄ 26.–28.9.

Nälkäpäivän kampanja-aika lyhenee, 			 
ja lipaskeräyksen merkitys kasvaa 
Tänä vuonna Nälkäpäivän kampanja-aika 
lyhenee kahdesta kuukaudesta yhteen. 
Lipaskeräys säilyy kuitenkin ennallaan, 	
ja vapaaehtoisten rooli tulee olemaan 
Nälkäpäivän keräystuloksen kartuttami-
sen kannalta entistäkin merkittävämpi. 

Nälkäpäivä-kampanja alkaa kaksi viikkoa 
ennen valtakunnallista lipaskeräystä ja päät-
tyy kaksi viikkoa sen jälkeen. Vuoden 2024 
valtakunnallisen lipaskeräyksen päivät ovat 
torstai - lauantai 26.–28.9.2024. 

Lahjoituksia Nälkäpäivään voi tehdä muita 
kanavia pitkin kampanja-aikana 12.9.-
12.10.2024. Osastot voivat edelleen halutes-
saan kerätä lahjoituksia Nälkäpäivään koko 
syys- ja lokakuun ajan. 

Lyhyempi kampanja-aika auttaa meitä 	
keskittymään paremmin siihen, miten juuri 
Nälkäpäivänä saamme kerättyä lahjoituksia. 
Tiivistetty kampanja-aika auttaa myös 	
paremmin erottamaan äkillisten katastro-
fitilanteiden keräystuloksen ja Nälkäpäivän 
tuloksen toisistaan.  

Katastrofirahastoon voi edelleen tuttuun 
tapaan kerätä ja lahjoittaa koko vuoden 
ympäri, Nälkäpäivän kampanja-ajan 		
ulkopuolellakin. 

Tehdään yhdessä tuottoisa Nälkäpäivä ja 	
näytetään, miten Punainen Risti on valmiina 
toimimaan jokaisella Suomen paikkakunnalla! 
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Nälkäpäivän hyvät käytännöt ja uudet  
ideat jakoon 

NÄLKÄPÄIVÄ

Onko osastonne RedNet-sivujen tiedot ajan tasalla? 
Monet etsivät tietoa verkosta käyttämällä 
hakukoneita kuten Googlea. Tämä tarkoittaa 
sitä, että tietoa Punaisesta Rististä paikka-
kunnallanne hakevat ihmiset löytävät toden-
näköisesti osastonne RedNet-sivut. Siksi on 
tärkeää, että sivut ovat ajan tasalla. Osasto 
voi tallentaa sivuilleen myös esimerkiksi 
lähettämänsä jäsenkirjeet. 

Tarkistattehan, että sivuilta löytyy oikeat 
yhteystiedot lisätietojen kysymiseksi. 

Apua ja tukea asiaan saa mielellään piiristä 
Annalta. Olettehan yhteydessä!

Tapahtumat Oma Punaiseen Ristiin
Oma Punainen Risti on ”tapahtumaik-
kunanne” toimintaa etsiville tai vapaa-

ehtoiseksi ilmoittautuville. Viettehän kaikki 
osastonne tapahtumat Omaan. 
 
Oma Punainen Risti -koulutus 17.4.2024 
 
Seuraava Oma Punainen Risti peruskoulutus 
Varsinais-Suomen piirin osastoille järjestetään 
Teams-etäyhteydellä 17.4. klo 17.30-19.30.  
Lue lisää: 
https://oma.punainenristi.fi/event/28135

 

Lisätiedot: 
Anna Tenho, asiantuntija, viestintä 
anna.tenho@redcross.fi / 0400 673047 
Sirpa Lehtimäki, järjestöpäällikkö 
sirpa.lehtimaki@redcross.fi / 040 542 1421

Mitkä ovat sinun osastosi parhaat keräys-
käytännöt?

Mitä uusia ideoita tulevaan Nälkäpäi-
vään? 

Vastaa Lyyti-linkin kautta kyselyyn viimeis-
tään 5.8.2024 ja laita jakoon osastonne hyvät 
keräyskäytännöt ja myös uudet, vielä toteut-
tamattmat ideat! 

https://www.lyyti.fi/questions/1b6b11ccd1

Keräämme vinkit elokuun Tässä ja Nyt -jär-
jestötiedotteeseen. Voit myös lähettää säh-
köpostitse (anna.tenho@redcross.fi) kuvia 
keräystapahtumistanne. Lähetäthän vain sel-
laisia kuvia, joihin on kysytty julkaisulupa.

Lisätiedot: 
Sirpa Lehtimäki,järjestöpäällikkö 
sirpa.lehtimaki@redcross.fi / 040 542 1421

Anna Tenho, asiantuntija, viestintä 
anna.tenho@redcross.fi / 0400 673047

Kuva: S
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AVOIMUUSREKISTERI

Yhteiskunnallisten päättäjien tapaamiset ilmoitetaan 
jatkossa valtakunnalliseen avoimuusrekisteriin – 
toimi näin

Näkyvä toiminta inhimillisyyden puolesta 
vahvistaa suomalaista yhteiskuntaa. Yhteis-
kunnallinen vaikuttaminen onkin tärkeä osa 
Punaisen Ristin toimintaa. Välittämällä avun-
saajien viestejä päätöksentekijöille pyrimme 
osaltamme vaikuttamaan inhimillisemmän ja 
luottamusta rakentavan yhteiskunnan 	
puolesta. 

Tässä roolissa niin vapaaehtoiset kuin työn-
tekijätkin ovat usein yhteydessä poliittisiin 
päättäjiin sekä virkahenkilöihin. Yhteydenot-
toja tapahtuu säännöllisesti myös osastoissa, 
koska moni kansanedustaja tai heidän avus-
tajansa toimii myös kunnallispolitiikassa tai 
hyvinvointialueen valtuustossa.

Jatkossa meidän on ilmoitettava, jos otamme 
yhteyttä virkahenkilöihin, kansanedustajiin 
tai heidän avustajiinsa Punaiseen Ristiin liit-
tyvissä asioissa. Yksityishenkilöinä tehdyistä 
yhteydenotoista ei sen sijaan tarvitse ilmoit-
taa.

Ilmoittaminen on helppoa

On tärkeää, että vaikuttamisemme on mah-
dollisimman läpinäkyvää. Jotta voimme antaa 
kattavan kuvan vaikuttamistoimintamme laa-
juudesta, osallistuthan vaikuttamisesta viesti-
miseen täyttämällä yhteisen ilmoituksen.

Yhteydenotoista tai tapaamisista ilmoittami-
nen onnistuu helposti ja nopeasti RedNetin 
kautta.

Ilmoita omasta yhteydenotostasi RedNetin 
kautta heti tapahtuman jälkeen, jotta se ehtii 
Punaisen Ristin yhteiseen ilmoitukseen, joka 
jätetään heinä-elokuussa.

Lisätietoja rekisteristä sekä ohjeita löydät 
RedNetistä: rednet.punainenristi.fi/avoi-
muusrekisteri

Voit myös ottaa yhteyttä pääsihteerin 	
erityisavustaja Eeva Holopaiseen, 		
040 180 1680				     
eeva.holopainen@punainenristi.fi.

Huhtikuusta 2024 alkaen lainsäädäntö edellyttää Punaista Ristiä ilmoitta-
maan tietoja vaikuttamistoiminnastaan niin kutsuttuun avoimuusrekisteriin 
kahdesti vuodessa. 
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HYVÄ JOULUMIELI AJANKOHTAISTA

Suomen Punainen Risti on valittu Partioaitan vuoden 
2024 Ympäristöbonus-lahjoituskohteeksi 

Suomen Punainen Risti on valittu yhdeksi 
Partioaitan vuoden 2024 uusista Ympä-
ristöbonuskohteista. Luonnon hyvinvoin-
tivaikutusten hyödyntäminen on tärkeä 
osa Suomen Punaisen Ristin vapaaehtois-
toimintaa. 

Suomen Punaisen Ristin saama lahjoitus-
summa käytetään eri puolilla Suomea lähi-
luonnossa järjestettäviin tapahtumiin, jotka 
Suomen Punainen Risti organisoi kumppani-
ensa kanssa. 

Retkillä tutustutaan luonnossa liikkumisen 
perusteisiin, jokaisen oikeuksiin sekä liikku-
misen mahdollistaviin apuvälineisiin. Mah-
dollistamme luontoelämyksiä haavoittuvassa 
asemassa oleville ihmisille: heille, joille luon-
toon pääsy ei syystä tai toisesta ole helppoa 
tai mahdollista. Innostavilla ja toiminnallisilla 
rasteilla jaetaan tietoa luonnon hyvinvointivai-
kutuksista. 

Lahjoitussummalla koulutetaan myös lisää 
vapaaehtoisia. Osaavien vapaaehtoisten 
myötä luontotapahtumat jäävät elämään 
osana Punaisen Ristin toimintaa. Toivottavasti 
yhä useammalla on tulevaisuudessa mahdolli-
suus osallistua luontotapahtumiimme.

 

Ympäristöbonus lahjoitetaan vuosittain 
Suomen luonnon suojelemiseksi ja ulkona 
liikkumisen tukemiseksi viidelle kohteelle. 
Lahjoitus kertyy vuoden 2024 aikana Partio-
aitan kanta-asiakasjärjestelmän, 365-klubin 
kautta tehdyistä ostoista, joista Partioaitta 
tilittää vuosittain 1 %:n Ympäristöbonukseen. 
Lahjoituksen lopullinen summa selviää vuoden 
päättyessä. 

Vuoden 2024 muut Ympäristöbonuskoh-
teet ovat Suomen Punaisen Ristin lisäksi 
WWF Suomen WWF Luontolive, Suomen 
Vesistösäätiön lähteet, purot, lammet ja 
pienvedet elinvoimaisiksi, Luontoliiton 
Ympäristökasvatusta ja luontoinnostusta 
tuhansille lapsille ja nuorille sekä Kehi-
tysvammaisten tukiliiton - Malike-toiminnan 
Vammaiset lapset yhdenvertaisesti luon-
toon. 

Lisätietoja:  					   
Elisa Vesterinen, Suomen Punainen Risti 
elisa.vesterinen@punainenristi.fi /  
040 549 3531  
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TÄSSÄ JA NYT
Varsinais-Suomen piiri
Järjestötiedote 2/2024
Piiritoimisto, Yliopistonkatu 24 A,  
20100 Turku 
 
Ohjelmatyö (6.krs), taloustoimisto (2.krs) 
 
Puhelinvaihde              020 701 2400 
Hinta on sekä lankapuhelimesta että matkapuhe-
limesta 8,35 snt/puhelu + 16,69 snt/min 
Sähköposti: varsinais-suomi@punainenristi.fi 
Verkkosivut: varsinais-suomi.punainenristi.fi 
Some: @sprvspiiri 
 
Järjestötiedote ilmestyy 4 kertaa vuodessa. 
Levikki 400 kpl

Päätoimittajat 
Mannila Kalle-Pekka, piiritoimisto 
Häkkinen Sari, keskustoimisto 
 
Toimittajat piiritoimistossa 
Hongisto Tuija 
Jalonen Elina 
Lehtimäki Sirpa 
Nisso Aurora 
Norro Miika 
Pensikkala Pauliina 
Rautanen Minna 
Tarkiainen Tiina 
Tenho Anna 
Virtanen Tommi 
 
Julkaisija: SPR Varsinais-Suomen piiri  
Piirin sivujen taitto: Anna Tenho 
Paino: Painotalo Painola, T. Nieminen Oy 
 
Järjestötiedote 3/2024 ilmestyy viikolla 34. 
Aineisto lehteä varten pyydetään toimittamaan 
piiritoimistoon viimeistään 8.8.2024. 

Piirin järjestötiedote lähetetään 
maksutta seuraaville:

Osaston puheen- ja varapuheenjohtaja, sihteeri, 
rahastonhoitaja, toiminnantarkastaja, jäsenmes-
tari, keräysjohtaja, OMA-pääkäyttäjä, tiedotta-
ja, tietosuojayhdyshenkilö, sekä kotimaanavun, 
ea-toiminnan-, kouluyhteistyön ja nuorisotoimin-
nan, valmiuden, ystävätoiminnan, ea-päivystys-, 
kotoutumisen tuen, terveyden edistämisen, ruo-
ka-avun ja Veripalvelun yhteyshenkilöt, koulut-
tajat (ei kuitenkaan ETK:t) sekä piirin hallituksen 
ja piirin toimikuntien jäsenet.

Muilta tilaajilta peritään suoranaisina kuluina 
25 euroa/vuosi. Tilaukset piiritoimistoon. Tiedote 
on luettavissa sähköisesti piirin verkkosivuilta.

Yhteystiedot
varsinais-suomi@punainenristi.fi
etunimi.sukunimi@punainenristi.fi 
 
Mannila Kalle-Pekka		  050 312 9421
toiminnanjohtaja 
Hongisto Tuija			   040 731 3585
asiantuntija Yksi Näistä -hanke 
Honkainmaa Anne		  0400 634 517 
toimistosihteeri 
Jalonen Elina			   040 731 3595 
asiantuntija, lapset ja nuoret 
Kallioinen Karoliina		  040 149 1114 
asiantuntija, talous- ja henkilöstöasiat 
Keskinen Miska			  040 546 6440 
asiantuntija, paperittomien tuki 
Lehtimäki Sirpa			  040 542 1421 
järjestöpäällikkö 
Nisso Aurora			   040 7164 210 
asiantuntija, yhteisölähtöinen kotoutuminen          
Norro Miika			   040 489 5754 
projektityöntekijä 
Pensikkala Pauliina		  0400 541033		
asiantuntija, maahanmuuttotyö ja IHL			 
Rautanen Minna		  040 583 5735 
ohjelmapäällikkö, ensiapu ja terveydenhuolto 
Salomaa Riikka			  0400 651 408
kirjanpitäjä 
Tarkiainen Tiina			  040 672 8084 
asiantuntija, ensiapuryhmätoiminta ja valmius 
Tenho Anna			   0400 673 047 
asiantuntija, viestintä 
Virtanen Tommi			  0400 127 152 
valmiuspäällikkö   

TURUN VASTAANOTTOKESKUS
vok.turku@punainenristi.fi	 02 276 4111 
Sikiö Jaana			   0400  907 964 
vastaanottokeskuksen johtaja 
Nurmi Heimo			   0400 907 958 
apulaisjohtaja, Pansio 
Kallioinen Johanna		  040 551 8543 
apulaisjohtaja, Halikko 
Flöjt-Josefsson Helena		  040 505 1327 
apulaisjohtaja, Maarianhamina			    

ENSIAPUKOULUTUS
www.ensiapukoulutus.fi		  0400 112 113 
Riikonen Petri 			   040 731 3575
kurssisihteeri 
Lehtonen Kati			   0400 486 337
ensiapukouluttaja 
 
NUORTEN TURVATALO		  02 2539 667
Yliopistonkatu 24 A, 5. krs, Turku 
 
KONTTI-KIERRÄTYSTAVARATALO	
Viilarinkatu 5, Turku		  040 1804 106
 
VERIPALVELU
Yliopistonkatu 29, Turku		  029 300 1140

TAPAHTUMAKALENTERI

Maaliskuu

25.3.	 Punainen Risti tutuksi -koulutusilta 
26.3.	 Kotimaan apu -ilta 2, Mynämäen Mie- 
	 toinen 
27.3.	 Olkkari-Lounge / Punainen Risti tutuksi 
	 in English 
31.3.	 Vapepa 60v (perustamispäivä, ei 
	 tapahtumaa)

Huhtikuu

3.4.	 Valmiusviestinnän työpaja / Vakka- 
	 Suomi 
3.4.	 Olkkari-Lounge 
3.4.	 Osastoviestinnän perusteet -etäkoulu- 
	 tus (valtakunnallinen) 
6.-7.4.	 Humanitaarisen oikeuden peruskurssi 
7.5.	 Ea-ryhmäilta (Henkinen ensiapu) 
10.4.	 Olkkari-Lounge 
10.4.	 Ystäväkurssi/Turku 
10.4.	 Aluetärskyt 
11.4.	 Ensiauttajakurssi, etäilta 1/3 
13.-14.4. Vapepa 60v. Juhlaseminaari, Seinä- 
	 joki 
15.4.	 Keräysjohtajien koulutusilta 
17.4.	 Olkkari-Lounge 
17.4.	 Oma Punainen Risti -koulutus  
	 Varsinais-Suomen piirin osastoille 
18.4.	 Ensiauttajakurssi etäilta 2/3 
20.4.	 Piirin vuosikokous, Raisio 
22.4.	 Osastojen oman varainhankinnan et 
	 koulutus vapaaehtoisille (valtak.) 
24.4.	 Olkkari-Lounge 
25.4.	 Viestintä auttamistaitona -etäkoulutus 
	 (valtak.) 
27.4.	 Yhteisökummivalmennus 
26.-28.4. Ensiauttajakurssi (lähijakso) 3/3 
 
Toukokuu

1.5.	 Olkkari-Lounge 
2.5.	 Yhteisökummivalmennus  (opiskeli- 
	 joille) 
6.-12.5.	 Punaisen Ristin viikko 
6.5.	 Puolueeton tila -webinaari (valtak.) 
7.5.	 Punainen Risti tutuksi -koulutusilta 
8.5.	 Olkkari-Lounge/Punaisen Ristin viikon 
	 aarrejahti 
15.5.	 Olkkari-Lounge 
15.5.	 Ystäväkurssi Turun osastossa 
15.5.	 Somen käyttö osastoissa -etäkoulutus 
	 (valtak.) 
16.5.	 Piirin hallitus  
14.5.	 Vapepa-johtajawebinaari (valtak.) 
22.5.	 Olkkari-Lounge 
29.5.	 Olkkari-Lounge 
 
Kesäkuu	

	 Nuorten kesäklubi

Heinäkuu	

	 Nuorten kesäklubi 
	 Kesäkumikampanja

Elokuu	

8.8. Järjestötiedotteen 3/2024 materiaali piiri- 
      toimistoon 
17.-18.8. Valmiuden harjoitusviikonloppu  
	 (Valtak.) 
vko 34	 Järjestötiedote 3/2024 ilmestyy

Syyskuu

7.-8.9	 Valmius24h-tapahtuma 
10.9.	 Valmiuskouluttajawebinaari (Valtak.) 
13.-14.9. Piirin hallituksen seminaari ja kokous 
15.9.	 Ansiomerkkien ja ansiomitaleiden haku 
	 päättyy 
21.9.	 Vapepa-ajankohtaiskoulutuspäivä 
21.9.	 Syyspimee -valmiustapahtuma,  
	 Parainen 
26.-28.9. Nälkäpäivä

Lokakuu

Auttamisvalmiuden peruskurssi (aika ja paikka 
vahvistuvat myöhemmin) 
5.10.	 Valmiuden ajankohtaiskoulutuspäivä 
5.10.	 Suuri koulutuspäivä verkossa 
8.10.	 Vapepa-johtajawebinaari (valtak.) 
23.10.	 Vapepa-V-S maakuntatoimikunnan 
	 kokous (järjestöt) 
24.10.	 Järjestötiedotteen 4/2024 materiaali 
	 piiritoimistoon 
26.10.	 Kouluttajakoulutus: Oppimisen ohjaa- 
	 minen lähikoulutus (Helsinki) 
26.10.	 Vapaaaehtoisristeily 
29.10.	 Kotimaan apu -ilta 3 (seutukunnallinen) 
31.10.	 Valmiuskouluttajailta

Marraskuu

vko 45	 Järjestötiedote 4/2024 ilmestyy 
9.11.	 Ensihuollon peruskurssi (Yt. Vapepa- 
	 Turun paikallistoimikunta) 
12.11.	 Valmiuskouluttajien webinaari (valtak.) 
13.11.	 Piirin hallitus 
23.-24.11. Lounaisrannikon Vapepa-semi- 
	 naari

Joulukuu

1.12.	 Maailman AIDS-päivä 
10.12.	 Vapepa-johtajawebinaari (valtak.) 
13.12.	 Glögit

Vapepan paikallistoimikuntien järjestämät 
koulutukset löytyvät verkosta  

www.vapepa.fi
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